
Dopoledne v parku- EVVO 
 

 Na středu 25. dubna 2018 jsme si naplánovali projektový den: „Dopoledne v parku“. 

Základem muselo být příznivé počasí, to se 

vydařilo a tím byla polovina úspěchu 

zaručena. Druhá polovina spočívala v plnění 

úkolů, které na děti čekaly v parku a že jich 

nebylo málo.  Na některé se teoreticky, 

připravily již ve škole, kde byly seznámeni 

s parkem jako ekosystémem. 

V parku se děti rozdělily do smíšených skupin 

v čele s vedoucím a rozeběhly se plnit 

rozdělené úkoly  typu: Najdi strom, který je ti 

sympatický 

- Obejmi ho, pojmenuj, zakresli a popiš 

jeho části 

- Pomocí frotáže setři strukturu jeho 

kůry. 

           Najdi v blízkosti vodní plochy vrbu 

- Svěř jí své tajemství či starost  

- Prohlédni si ji a napiš, k čemu se 

vrbové proutí využívá 

- Slož vrbovou vílu Vrběnku (puzzle) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti hledaly stromy, keře, okrasné květiny, vodní plochu, výtvarné objekty, vytvářely 

květinové obrázky….. . 

Díky úkolům prošly park doslova křížem krážem a to bylo naším cílem- dokonale poznat 

městský park.  M. Halabrínová 


